
 
Муниципальное учреждение 

«АДМИНИСТРАЦИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) 

Муниципальни учреждени 

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ИТОН-КХАЬЛЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

КIОШТАН ИТОН-КХАЬЛЛАН ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ» 
(ИТОН-КХАЬЛЛАН ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ) 

 
                                    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15 июля 2022 г.                                                         № 35 

с. Итум-Кали 
 

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации 

Итум-Калинского сельского поселения от 7 февраля 2022 года № 03  

«Об утверждении Порядка ведения Муниципальной долговой книги  

Итум-Калинского сельского поселения» 

 

       В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 26 марта 2022 года № 65-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», администрация Итум-

Калинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :   
  

1. Внести в Порядок ведения Муниципальной долговой книги Итум-

Калинского сельского поселения, утвержденный Постановлением администрации 

Итум-Калинского сельского поселения Постановление администрации Итум-

Калинского сельского поселения от 7 февраля 2022 года № 03 «Об утверждении 

Порядка ведения Муниципальной долговой книги Итум-Калинского сельского 

поселения» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения: 

 а) пункт 5 раздела «I. Порядок ведения Долговой книги» Порядка изложить в 

новой редакции: 

 «5. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по 

муниципальным гарантиям) вносится Администрацией Итум-Калинского сельского 

поселения в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих 

дней с момента возникновения соответствующего обязательства.»; 

 б) раздел «I. Порядок ведения Долговой книги» Порядка дополнить пунктом 5.1 

следующего содержания:   



 «5.1. Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 

вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента 

получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении 

(уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.». 

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Обнародовать данное постановление путем размещения на официальном 

сайте администрации Итум-Калинского сельского поселения. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.        

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


